
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.01.2026 № 152 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации города Апатиты 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях 
приведения муниципальных правовых актов города Апатиты по вопросам 
противодействия коррупции в соответствие с законодательством Российской 
Федерации постановляю: 

1. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации города Апатиты от 07.11.2013 № 1308 «Об 

утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации города Апатиты, и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

- постановление Администрации города Апатиты от 02.03.2016 № 221 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Апатиты от 07.11.2013 № 
1308 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации города Апатиты и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

- постановление Администрации города Апатиты от 16.02.2021 № 100 «О 
внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации города Апатиты, и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный постановлением Администрации города Апатиты от 07.11.2013 № 
1308»; 

- постановление Администрации города Апатиты от 13.04.2023 № 639 «О 
внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации города Апатиты и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный постановлением Администрации города Апатиты от 07.11.2013 № 
1308»; 

- постановление Администрации города Апатиты от 11.06.2025 № 955 «О 
внесении изменений в пункты 5, 6, 7 Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Апатиты, и 
членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Апатиты и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденного постановлением Администрации города Апатиты от 
07.11.2013 № 1308». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава города 
Н.А. Бова 


